PAGE

РАЙОННАЯ ДУМА
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ПУРОВСКИЙ РАЙОН

5 созыва
_____________________________________________________________________________
РЕШЕНИЕ

О внесении изменения в Порядок проведения конкурса по отбору кандидатур на должность Главы муниципального образования Пуровский район, утвержденный решением Районной Думы муниципального образования Пуровский район                                  от 18 июня 2015 года № 294
25 августа 2016 года
г. Тарко-Сале
№ 57
В соответствии с частью 2.1 статьи 36 Федерального закона "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации" руководствуясь статьей 39 Устава муниципального образования Пуровский район, Районная Дума муниципального образования Пуровский район

Р Е Ш И Л А:

1. Внести в Порядок проведения конкурса по отбору кандидатур на должность Главы муниципального образования Пуровский район, утвержденный решением Районной Думы муниципального образования Пуровский район от 18 июня 2015 года № 294 изменение, дополнив часть 4 Порядка пунктом 7.1 следующего содержания:
"7.1 Кандидатом на должность Главы муниципального образования может быть зарегистрирован гражданин, который на день проведения конкурса не имеет в соответствии с Федеральным законом от 12 июня 2002 года № 67-ФЗ "Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации" ограничений пассивного избирательного права для избрания выборным должностным лицом местного самоуправления."
2. Опубликовать настоящее решение в районной газете "Северный луч".
3. Настоящее решение вступает в силу со дня официального опубликования.
4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную нормативно-правовую комиссию Районной Думы (О.Г. Бережная).
	Председатель Районной Думы

_________________________ А.Э. Мерзляков
	Глава муниципального образования
Пуровский район
__________________________ А.Н. Нестерук

1